

Geschäftsstelle der LAG Vulkaneifel | Mainzer Str. 25 | D-54550 Daun

Geschäftsstelle der LAG Vulkaneifel Kreisverwaltung Vulkaneifel

Mainzer Straße 25 | 54550 Daun Außenstelle: Freiherr vom Stein Straße 15a

Auskunft erteilt: Isabelle Schmidtholz

Tel +49 (0) 6302 9239-14 Fax +49 (0) 6302 9239-19 E-Mail vulkaneifel@entra.de

07.01.2022

Einladung zur 15. Sitzung der LAG Vulkaneifel

Sehr geehrte Damen und Herren,

hiermit laden wir Sie recht herzlich zu unserer nächsten LAG - Sitzung ein.

Donnerstag, 27.01.2022 – um 16:30 Uhr

Aufgrund des leider noch anhaltenden Infektionsgeschehens im Zusammenhang mit der Corona-Pandemie findet die Sitzung wieder im Rahmen einer Online-Videokonferenz statt. Zur Teilnahme folgen Sie bitte am Sitzungstag dem nachstehenden Link:

Zoom-Meeting beitreten

Alternativ können Sie sich auch per Telefon über die Rufnummer +49 695 050 2596 einwählen. Für die Anmeldung nutzen Sie bitte folgende Meeting-ID 892 9951 0405.



Folgende Tagesordnung ist vorgesehen:

Top 1: Begrüßung

Top 2: Feststellung der Beschlussfähigkeit

Top 3: Genehmigung der Niederschrift über die 14. LAG-Sitzung am 27.05.2021

Top 4: Genehmigung der Tagesordnung

Top 5: Veränderungen / Mitteilungen zu den LAG-Mitgliedern

Top 6: Beschluss über den Geschäftsbericht 2021 der LAG Vulkaneifel

Top 7: Beschluss über den Projektaufruf "GAK – Regionalbudget"

Top 8: Beschluss über den Projektaufruf "Ehrenamtliches Bürgerprojekt"

Top 9: Information, Diskussion und Beschluss über den Aktions- und Kommunikationsplan - Abschlussbroschüre

Top 10: Verschiedenes

10.1 Information zur Erstellung der neuen Entwicklungsstrategie 2023-2027

10.2 Information zum letzten LEADER-Lenkungsausschuss

Wir würden uns sehr freuen, Sie zu unserer Online-Sitzung begrüßen zu dürften. Die Unterlagen werden Ihnen auf der Website im internen Bereich zur Verfügung gestellt. Sie erreichen das Team von entra telefonisch unter 06302/9239-14 oder per E-Mail an vulkaneifel@entra.de.

Wir freuen uns über Ihre Rückmeldung zur Sitzungsteilnahme bis spätestens 25. Januar 2022 per E-Mail an vulkaneifel@entra.de. Sofern Sie verhindert sein sollten, bitten wir Ihre*n Stellvertreter*in – soweit benannt – zu informieren.

Mit freundlichen Grüßen

Dr. Sabine Theunert Vorsitzende der LAG

Salme Thurs